DĖL SKVERO TIES S. ŽUKAUSKO G. 21, 22, 23 NAMAIS, VILNIUJE, STATYBOS ĮRENGIMO RANGOS DARBAI SU DARBO PROJEKTO PARENGIMU PIRKIMO

	Eil.
Nr.
	Klausimas
	Tiekėjų atsakymas / pastabos
	Perkančiosios organizacijos atsakymas

	1. 
	Ar turite pastabų, klausimų Techninei specifikacijai? Ar Techninė specifikacija pakankamai išsami, konkreti ir aiški, ar joje yra visa informacija, reikalinga tinkamam pasiūlymo parengimui bei deklaruojamų tikslų pasiekimui? Prašome pateikti argumentuotas pastabas / klausimus. 
	Polimerbetonio latakų ir infiltracinės/ akumuliacinės talpos techninės specifikacijos yra perteklinės ir ribojančios konkurencinę aplinką.  
Specifikacijos parengtos konkrečiai aprašant vieno gamintojo gaminius.  
Toks principas pažeidžia Viešųjų pirkimų įstatymo (VPĮ) 35 str. 4 d. 
	
Patikslintas Techninio projekto TS 2.7 punktas, nurodant papildomą latako formos pasirinkimą (žiūr. TS Priedo Nr. 1 Techninis projektas dok. Pavad. VP-22-516-TP-TS-patikslintos 2026-01-19).

	2. 
	Ar Techninėje specifikacijoje, tiekėjų manymu, yra reikalavimų, kurie yra sunkiai įgyvendinami? 
	Taip. 
Latakai V formos su EPDM tarpine latako gale gaminami tik vieno tiekėjo Europoje.  
Šie reikalavimai nėra tiesiogiai įtakojantys gaminio paskirtį ir eliminuoja galimybę konkurencijai, todėl prašome juos panaikinti.  
Infiltracinės talpos kasetės tūris ir stipriai yra pertekliniai reikalavimai pritaikyti vienam gamintojui Europoje, todėl eliminuojama galimybė konkurencijai.  
Prašome panaikinti šiuos techninius reikalavimus ir kelti reikalavimą, kad infiltracinė talpa būtų tinkama montuoti konkrečiame gylyje ir prie konkrečių apkrovų (pvz. sunkiojo transporto, ar aptarnaujančio transporto, ar lengvojo transporto) bei turi būti nurodytas minimalus reikalaujamas naudingas visos talpos tūris.  
	
Patikslintas Techninio projekto TS 2.7 ir 2.8 punktai. Minimalus reikalaujamas naudingas visos talpos tūris nurodytas medžiagų žiniaraštyje (žiūr. TS Priedo Nr. 1 Techninis projektas dok. Pavad. VP-22-516-TP-TS-patikslintos 2026-01-19).


	3. 
	Kokius reikalavimus papildomai siūlytumėte įtraukti į Techninę specifikaciją arba kurių reikėtų atsisakyti?  . 
	
	

	4. 
	Ar Techninėje specifikacijoje nurodyti planuojamų įsigyti darbų techniniai aprašymai gali riboti kitų tiekėjų galimybes dalyvauti pirkime? 
	
	

	5. 
	Ar per TS 2.1.21 punkte nurodyt1 termin1 realu atlikti darbus? Jeigu ne, kokie būtų realūs pirkimo objekto įgyvendinimo terminai? Pagrįskite. 
	
	

	6. 
	Ar keliami kvalifikaciniai reikalavimai yra tinkami sutarties įgyvendinimui? Jeigu ne, kokie kvalifikaciniai reikalavimai, Jūsų nuomone, turėtų būti keliami tiekėjams, ketinantiems dalyvauti pirkimo procedūroje? Pagrįskite. 
	
	

	7. 
	Ar keliami žalieji reikalavimai yra tinkami sutarties įgyvendinimui? Jeigu ne, kokie žalieji kriterijai, Jūsų nuomone, galėtų būti keliami tiekėjams, ketinantiems dalyvauti pirkimo procedūroje? Pagrįskite. 
	
	

	8. 
	Kokius kontrolės mechanizmus siūlote nustatyti viešojo pirkimo sutartyje atliekamų darbų kontrolei vykdyti? 
	
	

	9. 
	Prašome nurodyti preliminarią darbų kainą EUR be PVM. 
	
	

	10. 
	Prašome įvardyti kitą, Jūsų nuomone, reikšmingą informaciją tinkamam šių darbų įsigijimui. 
	
	


________________________________________________________________




	Eil.
Nr.
	Klausimas
	Tiekėjų atsakymas / pastabos
	Perkančiosios organizacijos atsakymas

	1.
	Ar turite pastabų, klausimų Techninei specifikacijai? Ar Techninė specifikacija pakankamai išsami, konkreti ir aiški, ar joje yra visa informacija, reikalinga tinkamam pasiūlymo parengimui bei deklaruojamų tikslų pasiekimui? Prašome pateikti argumentuotas pastabas / klausimus. 
	-
	


	2.
	Ar Techninėje specifikacijoje, tiekėjų manymu, yra reikalavimų, kurie yra sunkiai įgyvendinami? 
	Elektrotechnikos ir Želdynų dalyse nurodyta, kad didelė dalis trasų (iki 50% elektros dalyje) kasama rankiniu būdu dėl 10 kV kabelių ir medžių šaknų apsaugos. Atsižvelgiant į 43% šlaito statumą ir sunkų gruntą (statybinį laužą), tokia apimtis yra sunkiai suderinama su numatytais terminais.
	Tiekėjo pateikta pastaba įvertinta. Nustatant darbų atlikimo terminą buvo įvertintos techniniame projekte numatytos sąlygos, įskaitant darbų vykdymą šlaite, esamų inžinerinių tinklų ir medžių apsaugos reikalavimus bei vietas, kuriose darbai turi būti atliekami rankiniu būdu.
Remiantis analogiškų projektų įgyvendinimo patirtimi ir techniniame projekte numatyta darbų technologija, laikoma, kad Techninėje specifikacijoje nustatyti reikalavimai ir darbų atlikimo terminas yra įgyvendinami, todėl techninės specifikacijos keisti nenumatoma.


	3.
	Kokius reikalavimus papildomai siūlytumėte įtraukti į Techninę specifikaciją arba kurių reikėtų atsisakyti?  . 
	Griežto reikalavimo dėl fiksuotos kainos visai apimčiai (žr. 1 punktą).
Įtraukti: Aiškų mechanizmą, kaip bus kompensuojami darbai, jei kasant paaiškės, kad gruntas yra netinkamas atgaliniam užpylimui (dėl taršos ar sudėties) ir jį reikės išvežti bei atvežti naują (TP kiekiuose tai gali būti neįvertinta tiksliai).
	Techninis projektas parengtas pagal turimus duomenis apie teritoriją, o žemės darbų kiekiai nustatyti remiantis projektiniais sprendiniais. Pagal turimą informaciją teritorija nelaikoma potencialiai užteršta, todėl užteršto grunto tyrimai projekte nebuvo numatyti. Kadangi sutartis numatyta fiksuotos kainos, papildomas kompensavimo mechanizmas galimai netinkamam gruntui nenumatomas. Jei darbų metu paaiškėtų nenumatytos aplinkybės, jos būtų sprendžiamos pagal sutartyje nustatytą tvarką.

	4.
	Ar Techninėje specifikacijoje nurodyti planuojamų įsigyti darbų techniniai aprašymai gali riboti kitų tiekėjų galimybes dalyvauti pirkime? 
	Specifiniai reikalavimai mažosios architektūros elementams (individualūs gaminiai, „custom-made“ suolai, specifiniai apšvietimo sprendiniai turėkluose) gali riboti tiekėjų ratą iki vieno gamintojo. Siūlome leisti plačiau naudoti „lygiaverčius“ gaminius, supaprastinant lygiavertiškumo įrodinėjimo procedūrą, kad ji remtųsi techniniais, o ne tik estetiniais parametrais.
	Nemanome, kad ribojame tiekėjų konkurenciją. Gaminami gaminiai, tai nėra konkretūs gaminiai pas X Tiekėją. Techninės specifikacijos bendrosiose nuostatose numatyta, kad visa mažoji architektūra turi atitikti projekte nurodytus reikalavimus. Galimi pakeitimai į geresnių savybių turinčius sprendinius, tačiau tik gavus projekto autorių pritarimą. Nurodyti analogai ir gabaritai yra orientaciniai, tačiau turi būti panašūs į pateiktus dydžius ir sprendinius. Visi mažosios architektūros elementai derinami kompleksiškai, todėl negali būti teikiami derinimui atskirai. Projekte numatyti individualūs („custom-made“) sprendiniai nėra tipiniai rinkoje parduodami gaminiai. Rangovas, vadovaudamasis brėžiniais ir žiniaraščiais, turi įsivertinti galimybes juos pagaminti ir įrengti. Konstrukciniai mazgai, technologiniai sprendiniai ir galimi pakeitimai tikslinami su projekto autoriais. Bet kokie pakeitimai galimi tik gavus autorių pritarimą

	5.
	Ar per TS 2.1.21 punkte nurodyt1 termin1 realu atlikti darbus? Jeigu ne, kokie būtų realūs pirkimo objekto įgyvendinimo terminai? Pagrįskite. 
	1. ESO tinklai: Darbas su 10 kV kabelio apsaugojimu priklauso nuo ESO atjungimų ir priežiūros grafikų, kas dažnai vėluoja. 
2. Rankinis darbas: Reikalavimas kasti rankomis tarp šaknų ir tinklų ženkliai (3-4 kartus) lėtina procesą lyginant su mechanizuotu darbu. 
3. Sezoniškumas: Želdinimo darbai ir dangų klojimas negali būti atliekami žiemos metu, o statybos terminas apima tik vieną sezoną. Siūlymas: Pailginti terminą bent 2-3 mėnesiais arba netaikyti delspinigių už vėlavimus, susijusius su trečiųjų šalių (ESO) veiksmais.
	1. Atjungimo grafikai pagal išduotas technines sąlygas su tinklų savininku turi iš anksto suderinti, todėl vėlavimas sunkiai įmanomas. Esant poreikiui, klausimai kilę dėl elektros tinklo atjungimo, bus sprendžiami statybos metu. 
2. Remiantis analogiškų įgyvendintų projektų praktine patirtimi į pateiktą siūlymą nebus atsižvelgta. Techninėje specifikacijoje nurodytas darbų atlikimo terminas pakankamas techniniame projekte nurodytiems darbams pagal pateiktą technologiją atlikti.
 3. Techninėje specifikacijoje numatyta žiemos pertrauka. 14 mėnesių terminas pakankamas techniniame projekte nurodytiems darbams atlikti.

	6.
	Ar keliami kvalifikaciniai reikalavimai yra tinkami sutarties įgyvendinimui? Jeigu ne, kokie kvalifikaciniai reikalavimai, Jūsų nuomone, turėtų būti keliami tiekėjams, ketinantiems dalyvauti pirkimo procedūroje? Pagrįskite. 
	-
	

	7.
	Ar keliami žalieji reikalavimai yra tinkami sutarties įgyvendinimui? Jeigu ne, kokie žalieji kriterijai, Jūsų nuomone, galėtų būti keliami tiekėjams, ketinantiems dalyvauti pirkimo procedūroje? Pagrįskite. 
	-
	

	8.
	Kokius kontrolės mechanizmus siūlote nustatyti viešojo pirkimo sutartyje atliekamų darbų kontrolei vykdyti? 
	-
	

	9.
	Prašome nurodyti preliminarią darbų kainą EUR be PVM. 
	2 000 000,00
	

	10.
	Prašome įvardyti kitą, Jūsų nuomone, reikšmingą informaciją tinkamam šių darbų įsigijimui. 
	Darbų organizavimo projekto dalyje numatyti privažiavimai per trinkelių, asfalto dangas su sunkiuoju autotransportu, esama dangų ir pagrindų būklė nėra tinkama, bus pažeista todėl atstatymo darbus būtina numatyti SP projekto dalimi. Bei peržiūrėti numatytus projektu esamus privažiavimus, nes pagal dabartinį uždaromas patekimas į esamus pastatus.

[image: ]
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	SO dalyje yra pastaba “Prieš važiuojant sunkiasvoriui transportui, siekiant apsaugoti esamus tinklus ir kelio dangas, būtina įrengti apkrovos išskirstymo plokštes.". 
Rangovas teikdamas pasiūlymą atitinkamai turi įsivertinti laikinas plokštes, laikinus kelio ženklus ir pan. Statybvietės konkretus aptvėrimas sprendžiamas Technologiniame projekte, kurį pasirengia Rangovas pagal tai, kaip jis organizuosis darbus, įvertinant praėjimus ir pan.




________________________________________________________________

	Eil. Nr.
	Klausimas
	Tiekėjų atsakymas / pastabos 
	Perkančiosios organizacijos atsakymas

	1.
	Pastaba: Tiekėjas klausimą   pateikė ne pagal PO formą
	Laba diena, atkreipiu dėmesį, jog polimerbetonio latakų ir infiltracinės/ akumuliacinės talpos techninės specifikacijos yra perteklinės ir ribojančios konkurencinę aplinką. Vadovaujantis pateiktomis techninėmis specifikacijomis galimas tik vienas gamintojas. Tokie reikalavimai neatitinka Viešųjų pirkimų įstatymo (VPĮ) 35 str. 4 d., kuri numato, kad techninės specifikacijos negali dirbtinai riboti konkurencijos, turi būti grindžiamos funkciniais ar eksploataciniais reikalavimais, o ne perteklinėmis detalėmis. Prašome pataisyti polimerbetonio latakų ir infiltracinės/ akumuliacinės talpos tech. specifikacijų reikalavimus.
	Patikslintas Techninio projekto TS 2.7 punktas, nurodant papildomą latako formos pasirinkimą (žiūr. TS Priedo Nr. 1 Techninis projektas dok. Pavad. VP-22-516-TP-TS-patikslintos 2026-01-19).
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